实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 40.94%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

余额（E）
37,845

上述三项担保金额合计（D+E+F） 37,845

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司认真贯彻《中华人民共和国环境保护法》，生产全过程认真执行质量管理体系ISO9001:2015标准和环境管理体系ISO

14001：2015标准，努力开展清洁生产经营活动，达到环保要求，减少环境污染，为了更好地实现公司可持续发展，推行节

石家庄常山北明科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

能减排创新工作，公司努力降低能源的消耗，在技术改造升级、工艺调整、浆料配方优化等方面不断创新，做到达标排放。

改造高效节能的螺杆空压机和优化空调风机，在滤尘上使用变频节能技术等降低电力能源消耗，改造车间用水，在保证生产

的情况下实现了湿分绞水的循环利用，节约用水降低成本，达到了废水排放量的降低；空调采用较为先进的喷淋头，降低空

调用水，做到循环利用，提高了空调效率，在节约电能的同时节约了用水量。报告期内，公司"三废"全部实现达标排放，未

发生环境纠纷和环境污染事故。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2019年4月11日披露了《关于公司第二大股东、董事减持股份计划的预披露公告》（公告编号：2019-011），公司

第二大股东北京北明伟业控股有限公司（以下简称“北明控股”）和公司董事、总经理应华江先生因自身资金需要拟于减持预

披露公告披露之日起15个交易日后的6个月内，减持公司股份，其中：北明控股计划减持公司股份不超过29,885,500股，占公

司总股本的1.81%，应华江先生计划减持公司股份不超过5,000,000股，减持比例不超过其所持有公司股份总数的25%，占公

司总股本0.30%。北明控股及应华江先生为一致行动人。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

石家庄常山北明科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,714,341 1.74% -69,960 -69,960 28,644,381 1.73%

3、其他内资持股 28,714,341 1.74% -69,960 -69,960 28,644,381 1.73%

其中：境内法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境内自然人持股 28,714,341 1.74% -69,960 -69,960 28,644,381 1.73%

二、无限售条件股份 1,624,160,620 98.26% 69,960 69,960 1,624,230,580 98.27%

1、人民币普通股 1,624,160,620 98.26% 69,960 69,960 1,624,230,580 98.27%

三、股份总数 1,652,874,961 100.00%  1,652,874,961 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分离职监事及高管锁定期结束，所持股份解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   经公司七届三次董事会和2018年第4次临时股东大会审议通过，公司拟以不低于人民币3亿元，不超过6亿元，以集中竞

价方式回购公司股份并注销。截止报告期末，公司累计回购股份27,933,840股,占公司目前总股本的比例为1.69%，最高成交

价为6.819元/股，最低成交价为4.820元/股，支付的总金额为150,013,293.83元（含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

石家庄常山北明科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期